UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG -

 THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1163/LĐTBXH-VP
V/v biên chế công chức năm 2021

Đắk Nông,  ngày 04 tháng 6  năm 2020

                Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Đăk Nông.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 815/SNV-

TCCCVC ngày 04/6/2020 của Sở Nội vụ tỉnh Đăk Nông, về việc kế hoạch biên

chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước năm 2021. Sở Lao

động – TB&XH xây dựng kế hoạch như sau:

1. Về quản lý, sử dụng biên chế công chức:

- Biên chế công chức được giao năm 2015 và năm 2020:

+ Năm 2015: 51 người.

+ Năm 2020: 46 người.

Theo Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 29/3/2017 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đăk Nông về việc phê duyệt Đề án tinh giản biên chế giai đoạn 2015-2021,

đến năm 2021 Sở Lao động – TB&XH giảm 10% biên chế so với biên chế được

giao năm 2015 và sẽ còn 46 biên chế. Theo đó biên chế công chức năm 2020, Sở

Lao động – TB&XH được giao  là 46 biên chế. Như vậy, Sở Lao động – TB&XH

đã đạt 10% tinh giản biên chế theo lộ trình trước một năm.

- Số lượng người làm việc có mặt tại thời điểm 30/4/2020: 45 người; số

biên chế công chức chưa sử dụng: 01 biên chế.

Lý do thiếu 01 người chưa sử dụng vì đầu năm 2020, Sở đã đăng ký nhu cầu

tiếp nhận đối với các trường hợp đặc biệt trong tuyển dụng công chức cho 03

trường hợp; trong đó có 02 người đã trúng tuyển được tiếp nhận về Sở, còn 01

người không trúng tuyển. Căn cứ theo nhu cầu và vị trí việc làm, đến năm 2021

Sở sẽ rà soát những viên chức tại các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở đủ điều kiện để

tiếp tục đăng ký nhu cầu tiếp nhận đối với các trường hợp đặc biệt trong tuyển

dụng công chức về công tác tại Sở theo quy định.

2. Số biên chế công chức của Sở Lao động – TB&XH năm 2021: 46

người.

 (Có phụ lục kèm theo).

Trân trọng Kính gửi để Sở Nội vụ tỉnh Đăk Nông được biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

            GIÁM ĐỐC

                Huỳnh Ngọc Anh

		2020-06-05T10:36:57+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Ngọc Anh<anhhn.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-05T11:18:41+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!